
別記様式４

平成23年12月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

ＱＡＷ及びLicenseGuard運用サーバ
機器更新

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長
髙柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年12月21日

エプソン販売（株）
（東京都新宿区西新宿６－２
４－１西新宿三井ビル２４
階）

一般競争入札 － 3,014,655 －

灯油
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成23年12月1日
新潟サンリン（株）
（新潟県新潟市中央区東出来
島１１－１８）

一般競争入札 － 2,060,520 － （単価契約）

外国雑誌（Academy of Management
Journal ほか）

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年12月2日

スエッツ・インフォメーショ
ン・サービス・ビーブイ
（オランダ王国２１６１
シー・エー・リスセ　ヘーレ
ヴェヒ３４７Ｂ）

一般競争入札 － 12,570,298 －

人工気象器
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成23年12月2日

島津サイエンス東日本（株）
上越支店
（新潟県上越市港町１－１３
－２）

一般競争入札 － 3,969,000 －

タイ・インドネシアにおける主要作
物の生育モデルに関する実態調査

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年12月16日
（株）地球システム科学
（東京都新宿区新宿１－２３
－１）

一般競争入札 － 4,609,500 －

試薬（Custom Oligo Assay Pool）
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年12月19日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 4,967,550 －

理化学機器
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成23年12月19日
鍋林フジサイエンス（株）
（長野県松本市芳川村井町３
６－１）

一般競争入札 － 1,310,400 －

フォークリフト
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成23年12月19日
ニチユＭＨＩ信越（株）
（新潟県新潟市江南区曙町１
－８－１９）

一般競争入札 － 1,151,325 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成23年12月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

農業気象総合記録装置
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成23年12月19日
金井度量衡（株）
（新潟県新潟市中央区近江１
－１－３）

一般競争入札 － 5,880,000 －

ブルーチップ　ほか
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年12月20日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 3,954,090 －

CELLFECTIN II REAGENT　ほか
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年12月21日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 3,670,716 －

キャピラリー電気泳動装置システム
アップグレード

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年12月22日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 3,637,200 －

貨客兼用自動車賃貸借
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年12月27日
（株）ユハラ
（茨城県土浦市荒川沖４７５
－３）

一般競争入札
（総合評価）

－ 1,039,500 －

貨客兼用自動車賃貸借
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成23年12月27日
（株）ユハラ
（茨城県土浦市荒川沖４７５
－３）

一般競争入札
（総合評価）

－ 1,820,700 －

低温低湿室
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成23年12月26日
（株）コンゴー
（新潟県新潟市東区下場２５
－１）

一般競争入札 － 2,992,500 －

外国雑誌（2012年度）
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年12月7日
ユサコ（株）
（東京都港区東麻布２－１７
－１２）

一般競争入札　 － 4,949,307 －

試薬（ロシュ製）　一式
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年12月9日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札　 － 2,528,820 －



別記様式４

平成23年12月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ＤＮＡシーケンサーシステム保守管
理業務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年12月26日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札　 － 1,254,750 －

灯油（平成２４年１月分）（単価契
約）

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成23年12月27日
シナネン（株）販売部
（東京都港区海岸１－４－２
２）

一般競争入札　 － 3,648,750 － （単価契約）

標的遺伝子領域を濃縮したサンプル
を用いたカンキツの遺伝子変異解析
業務

果樹研究所カンキツ研究興津拠点カンキツ研
究領域長　中野　正明
（静岡県静岡市清水区興津中町４８５－６）

平成23年12月28日
遠藤科学（株）静岡営業所
（静岡県静岡市駿河区西脇１
２９４）

一般競争入札　 － 3,780,000 －

A重油（単価契約）
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年12月9日
三重交通商事（株）
（三重県津市栄町２－２１
０）

一般競争入札 － 1,934,520 － （単価契約）

ジェノタイピング用キットほか
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年12月15日
（株）カーク
（愛知県名古屋市中区丸の内
３－８－５）

一般競争入札 － 5,197,500 －

広口メジュームびん角型ほか
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年12月19日
理科研（株）四日市営業所
（三重県四日市市桜町２１２
９－１）

一般競争入札 － 1,997,793 －

トラクター
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年12月21日
三重コープ産業（株）
（三重県松阪市市場圧町１１
７２－１）

一般競争入札 － 3,832,500 －

キュウリ養液栽培装置
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成23年12月27日

トヨハシ種苗（株）松阪出張
所
（三重県多気郡明和町金剛坂
８１２－３３）

一般競争入札 － 3,142,125 －



別記様式４

平成23年12月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

依頼分析（セイヨウミツバチマイク
ロアレイ解析）

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成23年12月7日
理科研（株）つくば営業所
（茨城県つくば市高野台３－
１６－２）

一般競争入札 － 1,197,000 －

フェイスマスク他
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年12月7日
中山商事（株）栃木営業所
（栃木県鹿沼市茂呂２６２
０）

一般競争入札 － 2,908,500 －

試薬（タルク）他
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年12月21日
鍋林フジサイエンス（株）
（長野県松本市芳川村井町３
６－１）

一般競争入札 － 3,790,500 －

外国雑誌（Acta Physiologica他）
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年12月21日
丸善（株）筑波営業部
（茨城県つくば市天久保４－
６－４）

一般競争入札 － 7,684,872 －

外国雑誌（Canadian Journal of
Plant Science他）

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年12月21日

（株）紀伊國屋書店水戸営業
所
（茨城県水戸市南町３－４－
５７）

一般競争入札 － 7,000,000 －

灯油（単価契約）
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨
木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成23年12月26日
（有）吉田屋商店
（栃木県那須塩原市西栄町１
－８）

一般競争入札 － 8,456,616 － （単価契約）

抗血清及びニワトリ抗体ファージラ
イブラリーの作製業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年12月1日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 2,551,500 －

口蹄疫診断キット
動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染
病研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成23年12月5日
共立製薬（株）
（東京都千代田区九段南１－
５－１０）

一般競争入札 － 2,268,000 －



別記様式４

平成23年12月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

動物衛生高度研究施設オートクレー
ブ点検業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年12月9日
（株）ウドノ医機
（東京都八王子市元横山町２
－１－９）

一般競争入札 － 9,660,000 －

バイオハザード対策用キャビネット
動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染
病研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成23年12月12日
（株）池田理化
（東京都千代田区鍛治町１－
８－６）

一般競争入札 － 14,952,000 －

灯油
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年12月14日
（株）丸株土浦営業所
（茨城県土浦市中８３９－
２）

一般競争入札 － 1,680,000 －

安全キャビネット
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成23年12月20日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 2,047,500 －

光子エネルギー測定装置
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年12月9日

セイコー・イージー・アンド
ジー（株）
（千葉県千葉市美浜区中瀬１
－８）

一般競争入札 － 6,578,250 －

石部頭首工等周辺河床の現況調査の
ための無人ヘリコプタによる空中写
真撮影業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年12月20日
（株）スカイフォトサービス
（新潟県村上市金屋１８９８
－１）

一般競争入札 － 735,000 －

三次元振動装置保守点検整備業務
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成23年12月27日

三菱重工業（株）原動機事業
本部下関原動機営業部
（山口県下関市東大和町２－
１６－１）

一般競争入札 - 12,915,000 -

試薬　ECL　Advance Blocking
Reagent

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年12月7日
中山商事（株）筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪１１
３９－１）

一般競争入札 － 3,901,894 －

浮遊培養用フラスコ250　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年12月9日
（株）池田理化
（東京都千代田区鍛冶町１－
８－６）

一般競争入札 － 3,790,500 －



別記様式４

平成23年12月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

クアラテック手袋　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年12月19日

（株）藤原製作所つくば営業
所
（茨城県つくば市若栗２２５
－４）

一般競争入札 － 3,281,316 －

試薬（1L-6 ほか）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年12月20日
中山商事（株）筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪１１
３９－１）

一般競争入札 － 2,257,773 －

研究本館ほか仮設電源供給業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年12月20日
（株）裕生
（東京都中央区銀座１－１１
－３）

一般競争入札 － 1,480,500 －

試薬（Mouse Genome 430 2.0 Array
ほか）

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年12月27日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 4,625,250 －

シングルウェルブロットホルルダー
ほか

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成23年12月27日
日本テクノサービス（株）
（茨城県牛久市中央１－１９
－１）

一般競争入札 － 2,656,500 －

外国雑誌（American Journal of
Agricultural Economics 他92点）

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年12月9日

（株）紀伊國屋書店北海道営
業部
（北海道札幌市中央区北５条
西５－７）

一般競争入札 － 11,768,000 －

小容量液体殺菌テスト機
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年12月16日
関販テクノ（株）
（北海道札幌市東区北１７条
東２－２－７）

一般競争入札 － 4,462,500 －

プログラムフリーザー
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成23年12月22日
早坂理工（株）
（北海道札幌市東区北６条東
４－８－４５）

一般競争入札 － 2,572,500 －

ハイパースペクトルカメラシステム
北海道農業研究センター芽室研究拠点畑作研
究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成23年12月27日
大槻理化学（株）帯広営業部
（北海道帯広市西１８条南１
－２－３５）

一般競争入札 － 5,310,900 －



別記様式４

平成23年12月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

次世代シーケンサ ライブラリー調製
装置

東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成23年12月21日
（株）サガワ・サイエンス
（岩手県盛岡市上田４－１３
－３０）

一般競争入札 － 4,053,000 －

遊星型ボールミル
近畿中国四国農業研究センター綾部研究拠点
環境保全型野菜研究領域長　佐藤　隆徳
（京都府綾部市上野町上野２００）

平成23年12月2日
京都理化学器械（株）
（京都府京都市中京区二条通
烏丸東入仁王門町８）

一般競争入札 － 1,710,450 －

外国雑誌（平成２４年分、福山）他
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成23年12月6日
丸善（株）広島支店
（広島県広島市中区中町７－
２３）

一般競争入札 － 5,841,066 －

白灯油
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成23年12月12日
土居石油（株）
（広島県福山市御船町１－１
２－１８）

一般競争入札 － 1,870,310 － （単価契約）

マイクロプレートシンチレーション
カウンター

近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成23年12月19日
四国医療器（株）
（香川県高松市錦町１－１１
－１１）

一般競争入札 － 2,782,500 －

作物モリブデン含量分析業務
九州沖縄農業研究センター筑後・久留米研究
拠点　水田作・園芸研究領域長　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成23年12月2日

（財）日本食品分析センター
大阪支所
（大阪府吹田市豊津町３－
１）

一般競争入札 － 1,260,000 － （単価契約）

バルククーラー
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年12月6日

西日本オリオン（株）熊本支
店
（熊本県菊池市泗水町永２９
４３－１）

一般競争入札 － 2,278,500 －

外国雑誌　６６誌
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年12月12日

（株）紀伊國屋書店九州営業
部
（福岡市博多区博多駅中央街
２－１）

一般競争入札 － 6,877,500 －

かび毒ＤＮＡ分析業務
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成23年12月12日

日鉄環境エンジニアリング
（株）
（東京都千代田区東神田１－
９－８）

一般競争入札 － 1,656,900 －


